

23 czerwca 2022



W Busku-Zdroju otwarto kolejny sezon turystyczny

W Busku-Zdroju, w Domu Zdrojowym oraz najnowszej, już cieszącej się olbrzymim zainteresowaniem kuracjuszy i podróżników oraz mieszkańców, atrakcji Ponidzia - buskiej tężni odbyło się uroczyste otwarcie kolejnego sezonu turystycznego w Świętokrzyskiem. Gośćmi spotkania byli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus i członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka oraz radni Sejmiku Marcin Piętaś i Bogusława Wypych.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego już od kilkunastu lat organizuje inaugurację sezonu turystycznego. Co roku odbywa się ona w innym miejscu i promuje interesujące z punktu widzenia turystyki obszary, zarówno miejsca historyczne, jak i współczesne atrakcje.

Dotychczasowe inauguracje sezonu turystycznego miały miejsce: w Bałtowie, Kurozwękach i Rytwianach, na Świętym Krzyżu, w Sandomierzu i Koprzywnicy, Busku-Zdroju i Wislicy, w Jędrzejowie i Sobkowie, w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie, w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach, w Krzemionkach, w Basenach Mineralnych w Solcu-Zdroju, w Świętokrzyskim Sztetlu w Chmielniku, w Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu, w pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, w Kompleksie Świętokrzyska Polana w Chrustach, w Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno, w ZOO Leśne Zacisze w Lisowie, na Zamku w Szydłowie oraz w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu (obecnie Muzeum Zamkowym).

- Dzisiaj rozpoczynamy właśnie w Busku-Zdroju nowy sezon turystyczny w województwie świętokrzyskim, z dumą patrząc na jedną z najmłodszych poniedziałńskich atrakcji, którą tłumnie odwiedzają zarówno kuracjusze, turyści, jak i nasi mieszkańcy - powiedział członek Zarządu Województwa **Tomasz Jamka**. - Teżnię w Busku-Zdroju, w pierwszym roku jej funkcjonowania, odwiedziło ponad 260 tysięcy osób, została sklasyfikowana na 4. miejscu w [rankingu najchętniej odwiedzanych miejsc](#), od kilku lat przygotowywanym przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, tuż za Bałtowem, przepiękną Kadzielnią, czy interesującym Parkiem Miniatur w Krajnie. Wszystkim zaangażowanym w rozwój turystyki życzę owocnego sezonu i zadowolonych odwiedzających, a turystom - zdrowia, ogromu pozytywnych wrażeń i niezapomnianych przeżyć - dodał Tomasz Jamka.

W spotkaniu inaugurującym sezon turystyczny uczestniczyli przedstawiciele samorządów gmin i powiatów województwa świętokrzyskiego, a także przedstawiciele muzeów, obiektów kultury i turystyki, przedstawiciele branży hotelarskiej, organizacji i instytucji wspierających rozwój turystyki, m.in. Marcin Piętaś, prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

Gratulacje i życzenia dla wszystkich uczestników 19. inauguracji sezonu turystycznego przekazał przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

- Nasze spotkanie odbywa się w szczególnym miejscu na mapie naszego województwa i na mapie turystycznej Polski - podkreślił **Andrzej Pruś**. - Strategiczne przedsięwzięcie, jakim jest szeroko rozumiana turystyka uzdrowiskowa, właśnie w takich miejscach jak Busko-Zdrój, Solec Zdrój, czy

Czarniecka Góra, nabiera szczególnego wyrazu. Naszym zadaniem jako samorządu województwa jest stworzenie z miejscowości uzdrowiskowych, z tego olbrzymiego potencjału, kolejnego atutu dla naszego regionu. Mam nadzieję, że po tym trudnym okresie pandemii uda nam się ponownie zaprosić tu kuracjuszy i zaproponować im najwyższej jakości opiekę, ofertę i wspaniałe wspomnienia – dodał.

Spotkanie było również okazją do wymiany opinii i poglądów dotyczących rozwoju turystyki w regionie oraz zapoznania się z planowanymi działaniami samorządu województwa świętokrzyskiego, dotyczącymi działań i promocji turystycznej regionu, w szczególności związanymi z rozwojem turystyki rowerowej i pieszej.

Goście inauguracji sezonu mieli okazję wysłuchać recitalu muzycznego w wykonaniu artystów Buskiej Orkiestry Zdrojowej.

Galeria zdjęć



